

Rekordmånga hundar visade upp sig på Hässleholms Brukshundklubb

Text/Foto: Anne S. Fallesen

Söndagen den 18 september gick den årliga inofficiella Snapphaneutställningen av stapeln med Hässleholms Brukshundklubb som arrangör. I år slog antalet anmälda hundar rekord och hela 310 ekipage kom till start. Normalt brukar den här utställningen locka 170 hundar, så den här söndagen blev ett rejält uppsving. Klubben fick kalla in 2 extra domare och bygga hela 4 ringar, för att alla skulle få plats och sin bedömning.

Klubbens ideellt arbetande funktionärer fick en hektisk, men rolig, dag. Serveringen hade fullt upp med att serva hungriga utställare och grillen var igång från tidig förmiddag till sen eftermiddag. Även parkeringsvakterna jobbade för högtryck med att lotsa in besökarnas bilar på lediga platser. Vaccinationskontrollen hade också mycket att göra, när alla deltagande hundarnas vaccinationer skulle kontrolleras tidigt på morgonen.

Många fler uppgifter än de ovan nämnda fanns att utföra. Arbetet flöt på mycket fint och utan några stopp. Alla funktionärer gjorde ett föredömligt jobb det stora deltagarantalet till trots.

Lite om bedömningsordningen

Domarna, Anna Westling, Rebecca Agronius, Karin Sjöholm Östlund och Veronica Tell hade ett styvt arbete med att granska, beskriva och placera de bästa hundarna. Till sin hjälp hade de två ringsekreterare i respektive ring. I varje ring bedömdes mellan 75 och 80 hundar. Varje hund som blivit bäst i sin ras (BIR) tävlade senare om den bästa i sin rasgrupp. Hundraserna är indelade i 10 olika grupper. Denna utslagstävling heter "Bäst i gruppen" (BIG) och samtliga 10 vinnare tävlar vidare om det ärofyllda Best In Show (BIS), där 4 hundar placeras i placeringsordning. Det utlovade regnet kom som utlovat under eftermiddagen, precis när finaltävlingarna skulle börja, men stoppade varken domare, utställare eller funktionärer från att utföra sina uppgifter. Någon timma senare sprack himlen åter upp och en välkommen höstsol lyste över tävlingsområdet.

Lång väntan på sin tur för många hundar

Självklart blir det ibland en lång väntan för många hundar som ska in i ringen. Inte minst för de som blivit bäst i sin ras och som, när all individuell bedömning är klar, ska in ännu en gång för att konkurrera om vem som blir bäst i gruppen och således gå vidare till selekteringen i Best In Show. Både hundar och ägare tycktes dock ta väntetiden med ro. Man pratade med andra hundägare, passade på att fika eller bara relaxade. Spänning och förväntan låg dock tät i luften.

Många olika raser presenterades

Totalt kunde besökaren se hela 106 olika raser och några av dessa var också mycket ovanliga. Vad sägs om de tungvrickande rasnamnen Gonczy Polski (som är en polsk vildsvinshund), Xoloitzcuintle stor (en mexikansk nakenhund), Perro del Aqua Espanol (en spansk vattenhund) och Prazký Krusarik (förr använd som råttjägare, men nu främst en sällskapshund). Detta var bara ett urval av minoritetsraser i Sverige, som förekom på Brukshundklubbens stora utställning. I ringarna visades fler ovanliga hundar i olika storlekar upp. Det blev en mycket lyckad dag för så väl arrangören, funktionärerna som utställarna.